Prefeitura Municipal de São José do Hortêncio
Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Licitações

     ________________________________________________________________________________________________

Rua 33, nº 40, Centro, São José do Hortêncio - RS – CEP 95755-000 - FONE: (51) 2500-1122               Página 1 de 1

licitacoes@saojosedohortencio.rs.gov.br

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve:

FORMALIZAR a presente Licitação nestes termos:

a) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

b) Número: 015/2024;

c) Processo 021/2024;

d) Fundamento: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021;

e) Objeto: Contratação de companhia de eguros, com intermediação de corretor,

para a prestação de serviços de cobertura por meio de seguro para a frota de veículos e

máquinas que compõe e que futuramente virão a compor o patrimônio da Prefeitura Municipal

de São José do Hortêncio/RS.

f) Credor: Gente Seguradora S/A – CNPJ: 90.180.605/0001-02;

g) Valor do contrato: R$ 45.928,53;

h) Tempo de vigência do contrato: 12 meses.

São José do Hortêncio, 15 de fevereiro de 2024.

Ester Elisa Dill Koch

Prefeita Municipal